
Abstrakt (česky) 

 
Cílem této práce je rozebrat vybrané aspekty románů Dvůr Ulloa a Matka příroda. Zvolené 

aspekty představují motiv společnosti a motiv instinktu. Práce se tedy zaměřuje na popis situací, 

které vyplývají z těchto dvou motivů a následně se snaží o jejich analýzu. K tomuto procesu se 

opírá o směr naturalismu, a aplikací jeho metod vysvětluje analyzované situace. Přihlíží přitom 

k rozdílným koncepcím tohoto směru, které nabyly v zemi autorky románů v některých 

aspektech odlišných hodnot, než v zemi, ze které směr vzešel. Tato práce tak nejprve popisuje 

základní charakteristiky naturalismu, následně stručně uvádí biografická data autorky románů 

a po krátkém uvedení analyzovaných románů, které slouží k lepší orientaci v problematice, se 

dostává ke své stěžejní části, tedy k popisu a analýze motivů instinktu a přírody a jejich 

vzájemné interakce. 

 


